Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Полевые Локотцы

Измалковского муниципального района Липецкой области»

ПРИКАЗ

30 августа 2022 года                                                                      №76
с.Полевые Локотцы

Об организации питания обучающихся МБОУ ООШ

 с.Полевые Локотцы во II полугодии 2022 года

          Во исполнение постановления администрации Измалковского района

Липецкой области от 24.08.2022 года №521 «Об организации во втором

полугодии 2022 года питания обучающихся образовательных организаций

Измалковского муниципального района Липецкой области Российской

Федерации, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования, и воспитанников

образовательных организаций Измалковского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации, реализующих образовательные

программы дошкольного образования», приказа отдела образования

Измалковского района от 26 августа 2022  года №324/1 «Об организации

питания учащихся  и воспитанников образовательных  организаций

Измалковского районаЛипецкой  области во II полугодии 2022  года» и в

целях обеспечения обучающихся питанием, повышением его качества

Приказываю:

1. Организовать двухразовое горячее питание обучающихся:

- для обучающихся 1-4 классов из расчёта 80рублей 70 копеек на

одного учащегося в день, в том числе 50 рублей 70 копеек за счёт

средств федерального и областного бюджетов, 30 рублей за счёт

родительской доплаты;

- для обучающихся 5-9 классов из расчёта 80рублей 70 копеек на

одного учащегося в день, 20 рублей за счёт средств областного

бюджета, 60 рублей 70 копеек за счёт родительской доплаты;

- для обучающихся 5-9 классов из многодетных семей из расчёта

80рублей 70 копеек на одного учащегося в день, 55 рублей за счёт

средств областного бюджета, 25 рублей 70 копеек за счёт родительской

доплаты.

2. Обеспечить постоянный входной  контроль за качеством поступающего

сырья и продуктов питания, технологией приготовления и качеством готовых

блюд.

3.Обеспечить постоянный контроль за технологией, качеством

приготовления пищи, соблюдением  примерного меню, санитарно-

гигиенического режима.

4.Организовать лабораторный мониторинг качества и безопасности

поставляемых продуктов питания.

5.Обеспечить выполнение Постановления Правительства РФ от 05.10.1999

года  №1119 «О мерах по профилактике заболеваний, связанных с дефицитом

йода».

6.Классным руководителям 1-9 классов в течение первого урока делать

заявки на питание, организовать работу с обучающимися и их родителями

(законными представителями) по пропаганде и формированию культуры

здорового питания.

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                     Директор                                          В.Н.Насонова

Приложение

к приказу от 30.082022г. №76

Список обучающихся,

 получающих социальную выплату

 на питание в виде организации горячего питания

№п/п Ф.И.О.

ребёнка

Дата

рождения

Класс  Примечание

1 Волчёнкова Полина

Александровна

09.03.2015г. 1 Многодетная

семья

2. Рыжова Анастасия

Сергеевна

07.05.2015г. 2 Многодетная

семья

3. Федотов Егор

Владимирович

19.06.2012г. 4 Многодетная

семья

4. Ивлев Арсений

Николаевич

06.01.2012г. 5

- - -

5. Кулаков Вадим

Вячеславович

18.06.2010г. 6 - - -

6. Волчёнков Никита

Александрович

31.12.2009г. 6 Многодетная

семья

7. Рыжов Артур

Алексеевич

30.12.2009г. 7 Многодетная

семья

8. Рыжова Елена

Алексеевна

22.10.2008г. 8 Многодетная

семья

9. Волчёнков Даниил

Александрович

05.01.2008г. 9 Многодетная

семья

10. Федотова Виктория

Владимировна

03.02.2008г. 9 Многодетная

семья

Г.